
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

БЕЛОГЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 04.07.2025                                                                                      № 296 

с. Белая Глина 

с. Белая Глина 

 

О выделении и оборудовании специальных мест 

для размещения предвыборных печатных агитационных 

материалов на территории Белоглинского района в период  

подготовки и проведения выборов Губернатора Краснодарского края и 

выборов депутатов Совета муниципального образования Белоглинский 

муниципальный район Краснодарского края восьмого созыва  

в единый  день голосования 14 сентября 2025 года 

 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67 -ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 26 декабря 2005 года     

№ 966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае» п о с т а н о в л я е т: 

1. Выделить и оборудовать на территории избирательных участков            

с № 05-01 по  № 05-21  специальные места для размещения  предвыборных   

печатных агитационных материалов на территории каждого избирательного 

участка муниципального образования Белоглинский муниципальный район 

Краснодарского края согласно приложению (прилагается). 

2. Рекомендовать главам сельских поселений Белоглинского муници-

пального района Краснодарского края: А.Г. Слюсаренко, Д.Е. Михлеву,       

Л.А. Скляровой,  Г.Ю. Гусейновой не позднее 20 июля 2025 года организовать 

оборудование стендов для вывешивания агитационных материалов в местах, 

указанных в приложении к  настоящему постановлению. 

3. Запретить вывешивать (расклеивать, размещать) печатные предвыбор-

ные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, имеющих  

историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях,     

в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования    

и на расстоянии менее 50 метров от входа в них. 

4. Размещение агитационных печатных материалов вне избирательных участ-

ков может производиться в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах 

с согласия собственников или владельцев указанных объектов. 

5. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального 

образования (Митрова) разместить на сайте газеты «Белоглинские вести» 

(bgvesti.ru)   и официальном сайте администрации муниципального образования 

Белоглинский район в сети  «Интернет» (www.belaya-glina.ru) настоящее поста-



новление.  

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить         

на заместителя главы муниципального образования Е.В. Мишенину. 

7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликова-

ния. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

Белоглинский муниципальный район 

Краснодарского края                                                                               О.В. Ефимов                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 
 



 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

УТВЕРЖДЕНЫ  

постановлением администрации  

муниципального образования 

Белоглинский муниципальный район 

Краснодарского края  

         от 04.07.2025 № _296____ 

 

СПЕЦИАЛЬНЫЕ МЕСТА 

 для размещения предвыборных печатных  агитационных материалов  

на территории избирательного участка муниципального  

образования  Белоглинский муниципальный район Краснодарского края 
 

№ УИК Специальное место для размещения печатных 

предвыборных агитационных материалов 

кандидатов 

Адрес размещения на 

территории избира-

тельного участка 

05-01 Информационный щит около автобусной ос-

тановки  

Привокзальная ул., дом 

82, с. Белая Глина  

05-02 Информационный щит около автобусной ос-

тановки 

Крестьянская ул.,  

дом 203, с. Белая Глина  

05-03 Доска объявлений на территории, прилегаю-

щей к зданию ОАО им. Ленина 

Колхозная ул.,  дом 113, 

с. Белая Глина  

05-04 Информационный щит около автобусной ос-

тановки 

пересечение Кирова ул.  

и Пролетарской ул.,  

с. Белая Глина  

05-05 Информационный щит около автобусной ос-

тановки 

Первомайская  ул.,  

дом 365, с. Белая Глина  

05-06 Информационный щит на территории, приле-

гающей к МБОУ «СОШ № 12 Белоглинского 

района» 

Красная ул., дом 166,  

с. Белая Глина  

05-07 Рекламная тумба, расположенная на цен-

тральной площади села Белая Глина 

Красная ул., с. Белая 

Глина  

05-08 Рекламный щит на стадионе имени А.А. Мац-

нева 

Первомайская ул., дом 

157, с. Белая Глина  

05-09 Информационный щит на территории, приле-

гающей к зданию магазина «На Садовой» 

Садовая ул., дом 110,  

с. Белая Глина  

05-10 Информационный щит на территории, приле-

гающей к административному зданию ОАО 

«РСХ Элита» 

Степная ул., дом  4 А, 

пос. Западный 

05-11 Информационный щит на территории, приле-

гающей к административному зданию ОПС 

пос. Селекционный;  

Ленина ул., дом 24, пос. 

Селекционный 

 



 

05-12 Информационный щит на территории, приле-

гающей к административному зданию СДК 

МБУК «Центральная клубная система» 

Красная ул., дом 11, 

пос. Центральный  

05-13 Информационный щит на территории, приле-

гающей к административному зданию СДК 

пос. Восточный 

Красная ул., дом 2 В 

пос. Восточный 

05-14 Информационный щит на территории, приле-

гающей к административному зданию ООО 

«Магистральное» 

Новая ул., дом 5 А,  

пос. Магистральный 

05-15 Информационный щит на территории, приле-

гающей к зданию администрации Новопав-

ловского сельского поселения Белоглинского 

района 

Соболя ул., дом 60,  

с. Новопавловка,  

05-16 Информационный щит на территории, приле-

гающей к административному зданию ООО 

«Агропромсоюз» 

Мира ул., дом 159,  

с. Кулешовка 

05-17 Информационный щит на территории, приле-

гающей к зданию фельдшерско-акушерского 

пункта  

60 лет СССР ул., дом  

104/1, хут. Меклета  

05-18 Информационный щит на территории, приле-

гающей к зданию магазина «Водопад» 

Советская ул., дом  86, 

ст-ца Новолокинская  

05-19 Информационный щит на территории, приле-

гающей к зданию администрации Успенского 

сельского поселения Белоглинский муници-

пальный район Краснодарского края 

Краснопартизанская 

ул., дом 108, ст-ца Ус-

пенская  

05-20 Информационная тумба на территории, при-

легающей к зданию магазина «Каскад» 

Красная ул., дом 89 А, 

ст-ца Успенская  

05-21 Информационная тумба на территории спор-

тивной площадки 

пересечение улиц 

Алексенко-Школьная, 

хут. Туркинский  
 

 

 

Исполняющий обязанности 

заместителя главы 

муниципального образования                                                        Г.И. Симоненко 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 


